



Tekniska nämnden

Brandposter och journummer VA

Ärende

Detta ärende kommer att handla om två frågor som är sammanfogade av historiska skäl, brandpostskötsel och journummer VA.

Brandposter är en teknisk anordning som har som primär uppgift att förse räddningstjänsten med släckvatten i händelse av brand. Brandposterna är påkopplade på det kommunala dricksvattennätet. Det finns två typer av brandposter, traditionella och eluppvärmda. De eluppvärmda har den stora fördelen att de inte täcks av snö och is under vinterhalvåret.

VA-verksamheten har ett journummer som fastighetsägare kan ringa under icke kontorstid i händelse av akuta driftstörningar såsom vattenläcka eller avloppsstopp. Journumret går till räddningstjänsten som gör en bedömning av ärendet. Om räddningstjänsten bedömer att ärendet är akut kontaktar de kommunens driftjour som i sin tur kontaktar fastighetsägaren. Driftjouren genomför sedan de nödvändiga åtgärderna för att avhjälpa felet.

Sedan i vart fall 1983 har kommunen och räddningstjänsten haft en överenskommelse om att räddningstjänsten ansvarar för VA-verksamhetens journummer. Nu har räddningstjänsten tagit initiativ till att avveckla detta samarbete.

Historiskt har VA-verksamheten ansvarat för drift och underhåll av brandposter i kommunen. Den årliga kostnaden består idag av två delar. En fast roderingskostnad och en rörlig kostnad som är beroende på hur många brandposter som behöver repareras. Den fasta roderingskostnaden är i storleksordningen 100 tkr per år och rörliga kostnader har de senaste åren i genomsnitt varit ca 100 tkr.

Det finns ingenting i VA-lagstiftningen som stödjer att VA-verksamheten bekostar brandposter. Lagstiftningen säger att VA verksamheten ska ansvara för försörjning av vatten lämpligt för normal hushållsanvändning och att verksamheten för detta får ta ut taxa som täcker de kostnaderna. Där ingår inte brandvatten till räddningstjänsten.

Med anledning att räddningstjänsten flaggat för att journummeröverenskommelsen kommer att sägas upp och att VA-



verksamheten idag bär brandpostansvaret föreslår tekniska kontoret följande åtgärder.

Säkerställning av nödvändig journummerverksamhet genom upphandling av denna tjänst. Kostnaden för denna tjänst förväntas rymmas inom beviljad budget och efter kontakt med andra kommuner som har liknade tjänst förväntas kostnaden med god marginal understiga 100 tkr.

Överföring av det ansvaret för brandposter till skattefinansierad verksamhet i form av tekniska kontorets anläggningsavdelning. I detta förslag kvarligger det faktiska utförandet på VA-verksamheten som har stora samordningsfördelar med ordinarie VA-driftuppgifter.

Tekniska kontorets förslag till beslut

1. Tekniska nämnden uppdrar åt tekniska kontoret att upphandla journummertjänst till VA-verksamheten
2. Tekniska nämnden uppdrar åt tekniska kontoret att överföra alla kostnader för brandposter till tekniska kontorets anläggningsavdelning med start 1 januari 2019.

Anna Tengelin Skoog
Teknisk direktör

David Johannesson
VA-Avfällschef